
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

 

REGISTRO GENERALE 
N°  39  del 5 dicembre 2019 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE CANCELLERIA PER FUNZIONAMENTO UFFICIO C.U.C. AGORÁ –  
LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA  DITTA PC SOFT DI FUOCO PIETRO CORRENTE 
IN ROGLIANO.        
CIG. n.Z1329E356D 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA "AGORA'" 

L'anno 2019 il giorno  5  del mese di dicembre alle ore 18:30, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle pro-
prie funzioni 

---------------------------------------------------------------- 

Premesso che: 
� con apposita convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di: Rogliano, Carpanzano, Figline Vegliatu-

ro e Piane Crati in data 02/04/2019: 
� è stata istituita una Centrale di Committenza ai sensi dell'art. 37 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

che opererà, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. al fine di svolgere in modo coordinato le 
relative funzioni per l'acquisizione, l'appalto e la concessione di lavori, servizi e forniture, utilizzando il 
modello della delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a favore di uno di essi, che 
opera in luogo e per conto degli enti deleganti, utilizzando professionalità esistenti già in servizio; 

� è stato individuato il Comune di Rogliano quale Ente Capofila; 
� si è convenuto che tutti i provvedimenti necessari per l'organizzazione e la gestione dei servizi e per l'e-

sercizio delle funzioni di cui alla presente convenzione siano predisposti ed assunti, in nome e per conto 
di tutti gli Enti convenzionati, dal Comune Capofila; 

� è stato individuato l’Ing. Pasquale Luca Lavorata quale Responsabile della Centrale Unica di Committen-
za; 

� ai sensi dell'art.10 del Regolamento di Funzionamento della C.U.C., è stato costituito un apposito fondo 
per la copertura delle spese di gestione e funzionamento della Centrale Unica di Committenza e le risorse; 

� per rendere più efficace l'espletamento delle funzioni dell'ufficio della C.U.C. è opportuno acquistare ma-
teriale di cancelleria;   

� in particolare con propria determinazione di impegno di spesa R/G n.30 del 01/10/2019 è stato disposto di 
acquistare  Toner per stampante; hdd esterno, uno scanner, una spillatrice, una taglierina e punti metallici 
per spillatrici;   

- con la determinazione citata al precedente punto n.30/2019 il Responsabile della C.U.C. ha predisposto la 
copertura finanziaria della spesa di Euro 1.192,11 dei quali Euro 997,14 per fornitura ed Euro 214,97 per 
I.V.A. in ragione del 22%, sul Capitolo di spesa n. 1070.4  attraverso i proventi derivanti dalla gestione e 
funzionamento della Centrale Unica di Committenza, ai sensi dell'art.10 del Regolamento di Funziona-
mento della C.U.C. alimentato direttamente dalle imprese aggiudicatarie delle varie procedure di gara in 
misura non superiore all'1,5% da calcolarsi sul valore dell'importo da appaltare, a carico dei rispettivi Enti 
convenzionati; 
 

CONSIDERATO che questo Ufficio ha dato corso alla fornitura di che trattasi; 
 
ACCERTATO che la  ditta PC Soft di FUOCO Pietro, corrente in Rogliano alla Via R. Elena n, 124/A - (P. IVA 
02375360787), ha regolarmente eseguito la fornitura; 
 
VISTA  la fattura n. 0038° del 31/10/2019 di Euro  1.192,11 dei quali euro 977,14 per fornitura ed  Euro 214,97 
per IVA in ragione del 22%; 
 



 2

VERIFICATA la regolarità della fornitura; 
 
VISTO il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 

VISTO il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le norme sulle procedure di impegno di spesa; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

 
 

D E T E R M I N A 

 

La premessa,  si intende integralmente riportata in questo punto, per formare parte integrante del presente disposi-
tivo; 

 
- La liquidazione in favore della DITTA PC Soft di FUOCO Pietro, corrente in Rogliano alla Via R. Elena (P. IVA 

02375360787),  di Euro 1.192,11 dei quali euro 977,14 per fornitura ed  Euro 214,97 per IVA in ragione del 22%,  
(con scissione dei pagamenti (Iva versata dal committente) ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. 633/72), a saldo della 
fattura n. 00038° del 31/10/2019 per il pagamento di quanto in oggetto; 

 
-  La Somma liquidata al precedente punto di Euro 1.192,11, trova copertura finanziaria attraverso i proventi deri-

vanti dalla gestione e funzionamento della Centrale Unica di Committenza, con impegno sul capitolo di spesa 
1070.4 del bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 
 

- Di trasmettere  copia del presente atto al Settore Finanziario del Comune di Rogliano per i provvedimenti di 
competenza; 
 

- Di disporre  la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa 
ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da par-
te delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 

- Di dare atto  che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal 
D.lgs 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; 
 

 
Rogliano, li  5 dicembre  2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 


